
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                                                                                 
 

 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   287/2025 

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό 24/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου. 

Θέμα: Ένταξη του Δήμου Αμυνταίου στο πρόγραμμα «Προώθηση και 
υποστήριξη παιδιών για την ένταξη τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς 
και την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 
αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» περιόδου 2025-2026, για 
τους Παιδικούς Σταθμούς  του Δήμου Αμυνταίου. 

Στο Αμύνταιο, στις 19 του μηνός Αυγούστου του έτους 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 
14:00, το Δ/Σ της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε Τακτική  
Συνεδρίαση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (Α’ 87), τις 
διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) και την αριθ. 303/30971/02-04-
2024 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από την με 
αριθμό πρωτ. 16779/13-08-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής 
Επιτροπής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της παραγράφου 1 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών 
παραβρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη. 

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                           ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Λιάσης Ιωάννης, Πρόεδρος                                    
2. Κύρκου Κυριάκος  
3. Ζαφειρίδου Ευδοξία 
4. Αβραμίδης Ιωάννης 
5. Λαζαρίδου Ασημούλα 
6. Γιαννιτσοπούλου Σημέλα 
7. Σονιάδου Σωτηρία 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε η Τσακίρογλου Ελευθερία, δημοτική υπάλληλος, για 
την τήρηση των  πρακτικών.   

Πριν την έναρξη συζήτησης του 2ου θέματος εκτός της ημερήσια διάταξης, 
αποχώρησε η δημοτική σύμβουλος Σονιάδου Σωτηρία, μέλος. 

Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών της Δημοτικής Επιτροπής την εισήγηση της Δ/νσης ΝΠΔΔ Κοινωνικής 
Προστασίας & Αλληλεγγύης - Αθλητισμού, ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 

1. Την  υπ΄ αριθ. 134947 ΕΞ 2025/29-07-2025 (ΦΕΚ 4127/τ.Β΄/29-07-2025) ΚΥΑ 
που αφορά το πρόγραμμα Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης 
Παρακολούθησης και Έλεγχου - Διαδικασία Εφαρμογή της Δράσης 
«Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική 
εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων 
και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» των α΄ 
κύκλο του Προγράμματος (έτους 2025 - 2026) και β΄ κύκλου 
Προγράμματος (έτους 2026-2027) συγχρηματοδοτούμενων από το 

ΑΔΑ: ΡΩ09ΩΨΛ-Κ2Η



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                                                                                 
 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο + στο πλαίσιο του Εταιρικού Συμφώνου για την 
Περιφερειακή Ανάπτυξη (ΕΣΠΑ) για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027 
και από εθνικούς πόρους. 

2. Την Ανακοίνωση της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και 
Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.Α.Ε.) προς τους φορείς για την ένταξη τους στο 
Μητρώο Φορέων/Δομών για τη Δράση «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών 
για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την 
πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε 
υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» περιόδου 2025-2026. 

3. Την υπ’ αριθ. 24413/30-07-2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σε 
Πρόγραμμα της Δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή 
τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών 
σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες 
δημιουργικής απασχόλησης» περιόδου 2025-2026. 

4. Το εκάστοτε ισχύον θεσμικό και κανονιστικό πλαίσιο που αφορά στη λειτουργία 
των Παιδικών Σταθμών. 

5. Την Απόφαση ένταξης Περιφερειών σε πρόγραμμα της δράσης «Προώθηση 
και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση 
καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων 
με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης στη Δυτική 
Μακεδονια,2025-2026» με Κωδικό ΟΠΣ 6038621 στο Πρόγραμμα «Δυτική 
Μακεδονία 2021-2027». 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ                 ΤΙΤΛΟΣ 
ΚΩΔ.  
ΟΠΣ 
(ΜΙS) 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΝΤΑΞΗΣ 

ΑΔΑ ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. ΕΝΑΡΙΘ 

ΜΟΥ 

 

 

 

ΔΥΤ.  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

«Προώθηση και 
υποστήριξη παιδιών για 
την ένταξη τους στην 
προσχολική εκπαίδευση 
καθώς και την πρόσβαση 
παιδιών σχολικής 

ηλικίας, εφήβων και 
ατόμων με αναπηρία, σε 
υπηρεσίες δημιουργικής 
απασχόλησης στη Δυτική 
Μακεδονία 2025-2026» 

 

 

 

 

6038621 

 

 

 

 

2255/11/08/2025 

 

 

 

ΡΗ0Ν7ΛΨ- ΛΑ1 

 

 

 

ΕΠ0057 

 

 

 

2025ΕΠ 

00570007 

 
6. Το υπ’ αριθ. ΦΕΚ 16/τ.Β’/3-01-2024 όπου προβλέπεται η 

κατάργηση του ΝΠΔΔ Παιδικών Σταθμών του Δήμου Αμυνταίου και την 
ένταξή του στον Οργανισμό του Δήμου Αμυνταίου. 

7. Οι παιδικοί σταθμοί του Δήμου Αμυνταίου λειτουργούν σύμφωνα με τον 
πρότυπο Κανονισμό Λειτουργίας Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών ( 
ΦΕΚ τ. Β’ 4249/5-12-2017). 

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αμυνταίου (ΦΕΚ 
77/τ. Β΄/15-01-2021) όπως έχει τροποποιηθεί (ΦΕΚ 4783/τ.Β’/20/08/2024) και 
ισχύει σήμερα. 

 

 

ΑΔΑ: ΡΩ09ΩΨΛ-Κ2Η



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                                                                                 
 

Σας ενημερώνουμε ότι σύμφωνα με τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163Α/06.102023 – 
Μέρος Γ’ Άρθρο 27 & 29) οι αρμοδιότητες των ΝΠΔΔ και των Κοινωφελών 
Επιχειρήσεων που συμμετέχουν στη Δράση «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για 
την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών 
σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής 
απασχόλησης, περιόδου 2025-2026» ασκούνται από 01/01/2024 από τον οικείο 
Δήμο. Έτσι, ο Δήμος Αμυνταίου από 01/01/2024 υπό καθεστώς καθολικής διαδοχής 
ως προς τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που έχουν αναληφθεί αναλαμβάνει τις 
αρμοδιότητες του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
- Αθλητισμού» ως προς την εν λόγω δράση.  
 
Επιπλέον, σύμφωνα με την Ανακοίνωση προς τους φορείς /δομές, της Ελληνικής 
Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.), για την ένταξη 
τους στο Μητρώο Φορέων/Δομών, για την υλοποίηση πράξεων στο πλαίσιο της 
Δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική 
εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και 
ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» Περιόδου 2025-
2026, η Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.), 
προκειμένου να καταρτίσει μη εξαντλητικό κατάλογο Φορέων/Δομών προς 
διευκόλυνση – ενημέρωση των νομίμων εκπροσώπων των παιδιών και ατόμων με 
αναπηρία κατόχων «αξιών τοποθέτησης» (vouchers) της δράσης «Προώθηση και 
υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για 
την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε 
υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» Περιόδου 2025-2026, καλεί τους: 
 

• Βρεφικούς– Βρεφονηπιακούς – Παιδικούς Σταθμούς 

να δηλώσουν συμμετοχή στο πλαίσιο της ανωτέρω δράσης, εάν επιθυμούν να 
συμπεριληφθούν στον ανωτέρω κατάλογο, προκειμένου να παρέχουν υπηρεσίες 
φροντίδας και φιλοξενίας σε ωφελούμενα παιδιά.  
 
Η συμμετοχή στο Μητρώο είναι δυνατή και μετά την ανάρτηση του αρχικού 
Ενδεικτικού Πίνακα, και κατά τη διάρκεια του σχολικού έτους, αλλά όχι αργότερα από 
τις 30/4/2025.  
 
Όλοι οι ενδιαφερόμενοι φορείς με τον ΑΦΜ τους και τον ειδικό κωδικό που ήδη 
διαθέτουν ή θα αποκτήσουν κατά την είσοδό τους στην ειδική εφαρμογή της 
Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.Α.Ε.), θα 
μπορούν να αιτηθούν την ένταξή τους στο Μητρώο Φορέων /Δομών, ακολουθώντας 
τις εξής οδηγίες: 
 
Οι ενδιαφερόμενοι Φορείς/Δομές, που συμμετείχαν στον προηγούμενο ετήσιο κύκλο 
του Προγράμματος (2025-2026), με τον ΑΦΜ και τον κωδικό που ήδη διαθέτουν, θα 
μεταβούν στην ειδική εφαρμογή «Μητρώο Φορέων/Δομών», προκειμένου να 
επιβεβαιώσουν ηλεκτρονικά ότι επιθυμούν να συμμετέχουν με τα στοιχεία των δομών 
που έχουν ενταχθεί στη δράση του έτους 2025-2026 και ισχύουν μέχρι σήμερα. Η 
δήλωση Συμμετοχής αφορά όλες τις Κατηγορίες/Δομές. Εάν Φορέας δεν επιθυμεί την 
συμμετοχή συγκεκριμένης Κατηγορίας/Δομής επιλέγει την αντίστοιχη ένδειξη για ΜΗ 
Συμμετοχή Δομής. 
 
Οι Φορείς/δομές που μπορούν να συμμετέχουν στη Δράση, δύναται να είναι ή να 
ανήκουν σε: 

• Δήμους και Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου αυτών. 

• Επιχειρήσεις του ιδιωτικού δικαίου ή εταιρείες μη κερδοσκοπικού 

 

ΑΔΑ: ΡΩ09ΩΨΛ-Κ2Η



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                                                                                 
 

χαρακτήρα του άρθρου 741 του Αστικού Κώδικα. 

• Άλλα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου ή Ιδιωτικού Δικαίου, που νομίμως 
έχουν τη δυνατότητα παροχής αυτών των υπηρεσιών. 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 

1. Να εγκριθεί από τη Δημοτική Επιτροπή η Συμμετοχή των δομών του Δήμου 
Αμυνταίου για την ένταξη τους στο μητρώο Φορέων/Δομών για τη Δράση 
«Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική 
εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων 
και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» 
περιόδου 2025-2026, μέσω της ειδικής εφαρμογής στη διεύθυνση της 
Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.). 

2. Οι δομές που συμμετέχουν στο πρόγραμμα της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής 
Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.Α.Ε.), για την υλοποίηση πράξεων 
στο πλαίσιο της δράσης  «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή 
τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών 
σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες 
δημιουργικής απασχόλησης», περιόδου 2025-2026, είναι οι εξής: 

Α/Α  

ΠΛΗΡΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΟΜΗΣ 

 

Κωδικός  

Δομής 

 

   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΜΗΣ 

 

Κατηγορία Δομής 

1 1Ος  ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 

98773              ΑΜΥΝΤΑΙΟ Α2 

 

2 2Ος  ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 

98774 ΑΜΥΝΤΑΙΟ Α2 

3 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΞΙΝΟΥ 
ΝΕΡΟΥ 

98760 ΞΙΝΟ ΝΕΡΟ 

 

Α2 

4 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΕΤΟΥ 98765 ΑΕΤΟΣ Α2 

5 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΕΧΟΒΟΥ 

 

98766 ΛΕΧΟΒΟ Α2 

6 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΕΒΑΙΑΣ 98763      ΛΕΒΑΙΑ Α2 

7         ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΦΙΛΩΤΑ 

98762 ΦΙΛΩΤΑΣ Α2 

 

8         ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΚΕΛΛΗΣ 

98767 ΚΕΛΛΗ Α2 

9         ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΑΓΙΟΥ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑ 

98761 

 

ΑΓΙΟΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑΣ 

Α2 

 

ΑΔΑ: ΡΩ09ΩΨΛ-Κ2Η



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                                                                                 
 

10         ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ 

98764 ΑΝΤΙΓΟΝΟ 

 

Α2 

 

11         ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΒΑΡΙΚΟΥ 

98772 ΒΑΡΙΚΟ Α2 

 

3. Να εξουσιοδοτηθεί η Διευθύντρια Προσχολικής Αγωγής Πετρίδου Ελισσάβετ 
ως Νόμιμος εκπρόσωπος του Δήμου Αμυνταίου ώστε να έχει την 
αρμοδιότητα και εξουσιοδότηση για οτιδήποτε ενέργεια απαιτηθεί, στο 
πλαίσιο του συγκεκριμένου προγράμματος μέσω της Δράσης «Προώθηση και 
υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς 
και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 
αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης», περιόδου 2025-2026. 

4. Το Ωράριο Λειτουργίας των Παιδικών Σταθμών Δήμου Αμυνταίου, για 
την υλοποίηση της Δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την 
ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση 
παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες 
δημιουργικής απασχόλησης», περιόδου 2025-2026, είναι: 

07:30 - 15:00 για τους 1ο και 2ο Παιδικό Σταθμό Αμυνταίου. 
07.30 – 13.30 για τους λοιπούς Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου Αμυνταίου. 
 
5. Από τον κανονισμό προκύπτει ότι παρέχεται πρωινό γεύμα, οπότε ο Φορέας 

υποχρεούται να το παρέχει και στο πλαίσιο του  Προγράμματος.» 

Η Δημοτική επιτροπή αφού ενέκρινε την εισαγωγή του θέματος στην ημερήσια 
διάταξη, άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις των αρθρ. 72 και 100 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ως ισχύουν 
2. Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 
3. Την εισήγηση της Δ/νσης ΝΠΔΔ Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης - 

Αθλητισμού 
4. Την εισήγηση του Προέδρου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  
ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την εισαγωγή του θέματος στην ημερήσια διάταξη. 
 
Β. Εγκρίνει τη συμμετοχή των δομών του Δήμου Αμυνταίου για την ένταξη τους στο 
μητρώο Φορέων/Δομών για τη Δράση «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την 
ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών 
σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής 
απασχόλησης» περιόδου 2025-2026, μέσω της ειδικής εφαρμογής στη διεύθυνση 
της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.). 
 
Οι δομές που συμμετέχουν στο πρόγραμμα της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής 
Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.Α.Ε.), για την υλοποίηση πράξεων στο 
πλαίσιο της δράσης  «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 
προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 
εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης», 
περιόδου 2025-2026, είναι οι εξής: 

 

ΑΔΑ: ΡΩ09ΩΨΛ-Κ2Η



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                                                                                 
 

Α/Α  

ΠΛΗΡΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΟΜΗΣ 

 

Κωδικός  

Δομής 

 

   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΜΗΣ 

 

Κατηγορία Δομής 

1 1Ος  ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 

98773              ΑΜΥΝΤΑΙΟ Α2 

 

2 2Ος  ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 

98774 ΑΜΥΝΤΑΙΟ Α2 

3 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΞΙΝΟΥ 
ΝΕΡΟΥ 

98760 ΞΙΝΟ ΝΕΡΟ 

 

Α2 

4 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΕΤΟΥ 98765 ΑΕΤΟΣ Α2 

5 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΕΧΟΒΟΥ 

 

98766 ΛΕΧΟΒΟ Α2 

6 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΕΒΑΙΑΣ 98763      ΛΕΒΑΙΑ Α2 

7         ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΦΙΛΩΤΑ 

98762 ΦΙΛΩΤΑΣ Α2 

 

8         ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΚΕΛΛΗΣ 

98767 ΚΕΛΛΗ Α2 

9         ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΑΓΙΟΥ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑ 

98761 

 

ΑΓΙΟΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑΣ 

Α2 

 

10         ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ 

98764 ΑΝΤΙΓΟΝΟ 

 

Α2 

 

11         ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΒΑΡΙΚΟΥ 

98772 ΒΑΡΙΚΟ Α2 

 

Γ.  Εξουσιοδοτείται η Διευθύντρια Προσχολικής Αγωγής Πετρίδου Ελισσάβετ ως 
Νόμιμος εκπρόσωπος του Δήμου Αμυνταίου ώστε να έχει την αρμοδιότητα και 
εξουσιοδότηση για οτιδήποτε ενέργεια απαιτηθεί, στο πλαίσιο του συγκεκριμένου 
προγράμματος μέσω της Δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή 
τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής 
ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής 
απασχόλησης», περιόδου 2025-2026. 

Το Ωράριο Λειτουργίας των Παιδικών Σταθμών Δήμου Αμυνταίου, για την υλοποίηση 
της Δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 
προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 
εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης», 

 

ΑΔΑ: ΡΩ09ΩΨΛ-Κ2Η



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                                                                                 
 

περιόδου 2025-2026, είναι: 

07:30 - 15:00 για τους 1ο και 2ο Παιδικό Σταθμό Αμυνταίου. 
07.30 – 13.30 για τους λοιπούς Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου Αμυνταίου. 
 
Από τον κανονισμό προκύπτει ότι παρέχεται πρωινό γεύμα, οπότε ο Φορέας 
υποχρεούται να το παρέχει και στο πλαίσιο του  Προγράμματος. 

 
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 287/2025 

Για  αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται.  
      

    Ο  Πρόεδρος                                                                    Τα Μέλη 

                                                                                           1. ΖΑΦΕΙΡΙΔΟΥ Ε. 
                                                                                           2. ΚΥΡΚΟΥ Κ. 
                                                                                           3. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ι. 
ΛΙΑΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                             4. ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ Α. 
                                                                                           5. ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Σ. 

ΑΔΑ: ΡΩ09ΩΨΛ-Κ2Η


		2025-08-22T09:17:34+0300
	Athens




